İstişareden maksat budur.

Bütün bu bilgilerden anlaşıldığına göre müslümanların işleri zorbalıkla değil, aralarında danışmakla, görüşlerine başvurma ile olmalı, kendi işlerine sahip olmayı bilmelidirler. Başkalarının elinde esir değil, toplanıp söz birliği etmesini bilmelidirler. Elmalılı Hamdi Yazır (ö. 1361/1942) bu noktada önemli bir tespit yaparak İslam tarihinde ve fıkıh usûlünde bunu daha da genişletirsek dinî ilimlerin metodolojisinde maalesef bu istişarenin, diğer bir adıyla şûrâ ilkesinin sahabe devrinden sonra Kur'an'la uyumlu bir biçimde geliştirilemediğinden yakınıdır.⁹⁵ Tarihten günümüze kadar yazılan eserler, ortaya atılan fikirler genelde bireysel aklın ürünüdür.